
Администрация Каменского сельского поселения 
Увельского муниципального района Челябинской области

457017, Челябинская область, Увельский район, п. Каменский, ул. Заводская, 2 
Телефон 8-351-66-63-2-16, 63-1-46

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 28.04.2021 г. № 36

О введении особого 
противопожарного режима в лесах 

Каменского сельского поселения

В связи со сложившейся пожароопасной ситуацией в лесах на территории 
Каменского сельского поселения, в соответствии Федеральным законом от 21.12.1994г.

№ 69-ФЗ (ред. от 27.12.2019г.) «О пожарной безопасности» и Постановления 
Администрации Увельского муниципального района Челябинской области № 483 от 
26.04.2021 г.

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь :

1.Ввести с 01 мая 2021 года особый противопожарный режим в лесах и населенных 
пунктах Каменского сельского поселения Увельского муниципального района:

1) Установить запрет на вход и въезд в леса населению, за исключением сквозного 
проезда по дорогам общего пользования.

2) Запретить разведение костров и сжигание мусора в лесах и населенных пунктах.
3) Проинформировать население о введении в лесах Каменского сельского поселения 

особого противопожарного режима.
4) Принять дополнительные меры по противопожарному обустройству территории 

Каменского сельского поселения, препятствующие распространению природных пожаров, 
в виде опашки территории.
2. Силами добровольных пожарных, инструкторов пожарной безопасности, старост 
населённых пунктов организовать работу в населённых пунктах по разъяснению 
населению мер пожарной безопасности.
3. Обеспечить своевременное тушение возникших природных пожаров на территории 
Каменского сельского поселения.
4.Настоящее распоряжение разместить на сайте администрации Каменского сельского 
поселения и на информационных стендах Каменского сельского поселения.
5.Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.


